
— 18129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

3639

UCHWA£A Nr X/98/07 RADY POWIATU KO�CIAÑSKIEGO

z dnia 26 wrze�nia 2007 roku

w sprawie: okre�lenia zasad zbywania, oddawania w dzier¿awê, najm, u¿ytkowanie
oraz u¿yczenie aktywów trwa³ych Samodzielnego Publicznego Zespo³u Opieki Zdrowotnej w Ko�cianie.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r.o samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 53 ust. 2 ustawy z
dnia 30 sierpnia 1991 r. o zak³adach opieki zdrowotnej (t. j. z
2007 roku Dz.U. Nr 14 poz. 89) Rada Powiatu Ko�ciañskiego
uchwala, co nastêpuje:

W celu zapewnienia racjonalnego wykorzystania aktywów
trwa³ych Samodzielnego Publicznego Zespo³u Opieki Zdro-
wotnej w Ko�cianie, okre�la siê nastêpuj¹ce zasady zbywania,
oddawania w dzier¿awê, najem, u¿ytkowanie lub u¿yczenie
aktywów trwa³ych:

§1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Zarz¹dzie Powiatu - rozumie siê przez to Zarz¹d Powiatu
Ko�ciañskiego,

2) Zespole - rozumie siê przez to Samodzielny Publiczny
Zespó³ Opieki Zdrowotnej w Ko�cianie,

3) Radzie Spo³ecznej - rozumie siê przez to Radê Spo³eczn¹
Samodzielnego Publicznego Zespo³u Opieki Zdrowotnej w
Ko�cianie,

4) aktywach trwa³ych - rozumie siê przez to aktywa trwa³e w
rozumieniu ustawy z dnia 29 wrze�nia 1994 roku o rachun-
kowo�ci (t. j. Dz.U. z 2002 roku Nr 76 poz. 694 ze zmiana-
mi),

5) podmiotach niepublicznych - rozumie siê przez to niepu-
bliczne zak³ady opieki zdrowotnej utworzone zgodnie z
przepisami ustawy o zak³adach opieki zdrowotnej lub
praktyki lekarskie, pielêgniarskie lub po³o¿nicze, utworzo-
ne zgodnie z przepisami dotycz¹cymi zawodów lekarza,
pielêgniarki lub po³o¿nej.

ROZDZIA£ I

Zasady ogólne.

§2. 1.Zbywanie aktywów trwa³ych, oddawanie ich w dzier-
¿awê, najem, u¿ytkowanie lub u¿yczenie mo¿e nast¹piæ wy-
³¹cznie na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹.

2. Czynno�ci okre�lone w ust. 1 nie mog¹ ograniczaæ
mo¿liwo�ci realizacji zadañ statutowych Zespo³u oraz wp³y-
waæ negatywnie na warunki i jako�æ udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych, a tak¿e prowadziæ do naruszenia przepisu art.
1 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r., o zak³adach opieki
zdrowotnej (t. j. z 2007 roku Dz.U. Nr 14, poz. 89).

§3. 1. Z zastrze¿eniem ust. 2 aktywa trwa³e Zespo³u s¹
zbywane, oddawane w dzier¿awê, najem lub u¿ytkowanie w
drodze przetargu.

2. Aktywa trwa³e Zespo³u mog¹ byæ zbywane, oddawane
w dzier¿awê, najem, lub u¿ytkowanie w drodze bezprzetargo-
wej wy³¹cznie na �wiadczenie us³ug zdrowotnych

3. Wykaz aktywów trwa³ych przeznaczonych do zbywa-
nia, oddawania w dzier¿awê, najem lub u¿ytkowanie podaje
siê do publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie go na
okres nie krótszy ni¿ 21 dni na tablicy og³oszeñ w siedzibie
Zespo³u i zamieszczenie na stronach internetowych Zespo³u.
Og³oszenie o wy¿ej wymienionym wykazie mo¿na zamie�ciæ
w prasie lokalnej.

4. W wykazie, o którym mowa w ust. 3 w szczególno�ci
wskazuje siê rodzaj przeznaczonych do zbycia lub oddania w
posiadanie zale¿ne aktywów trwa³ych oraz ich warto�æ.

ROZDZIA£ II

Zasady zbywania nieruchomo�ci.

§4. 1. Zbywanie nieruchomo�ci stanowi¹cej w³asno�æ
Zespo³u mo¿e nast¹piæ jedynie po uzyskaniu zgody Zarz¹du
Powiatu Ko�ciañskiego wyra¿onej w formie uchwa³y.

2. Wniosek dyrektora Zespo³u o wyra¿enie zgody, o
której mowa w ust. 1 winien zawieraæ:

a) nazwê oraz dok³adne okre�lenie proponowanych do zby-
cia nieruchomo�ci wraz z uzasadnieniem,

b) okre�lenie proponowanego trybu postêpowania zmierza-
j¹cego do zbycia nieruchomo�ci.

3. Przeznaczenie nieruchomo�ci do zbycia winno byæ
poprzedzone wszechstronnie przeprowadzon¹ analiz¹ doty-
cz¹c¹ w szczególno�ci zbêdno�ci tej nieruchomo�ci dla reali-
zacji zadañ statutowych Zespo³u oraz efektów ekonomicznych
tego dzia³ania.

4. Decyzja o zbyciu nieruchomo�ci winna byæ poprzedzo-
na uzyskaniem opinii Rady Spo³ecznej.

5. Zbycie nieruchomo�ci nastêpuje z zachowaniem zasad
okre�lonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospo-
darce nieruchomo�ciami (t. j. z 2004 roku, Dz.U. Nr 261, poz.
2603, ze zmianami).

6. Przetarg organizuje i przeprowadza komisja przetargo-
wa powo³ana przez Dyrektora Zespo³u.

Poz. 3639



— 18130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

ROZDZIA£ III

Zasady oddawania w dzier¿awê, najem
lub u¿ytkowanie nieruchomo�ci lub ich czê�ci.

§5. 1.Przepisy niniejszego rozdzia³u stosuje siê do odda-
wania w dzier¿awê, najem lub u¿ytkowanie nieruchomo�ci
lub ich czê�ci bêd¹cych w³asno�ci¹ Zespo³u.

2. W najem, dzier¿awê lub u¿ytkowanie oddawane winny
byæ nieruchomo�ci dla ich racjonalnego zagospodarowania,
je¿eli ich zagospodarowanie przez Zespó³ nie jest celowe oraz
po przeanalizowaniu efektów ekonomicznych, zwi¹zanych z
podjêtym dzia³aniem.

§6. 1.Wydzier¿awienie, wynajêcie lub oddanie w u¿ytko-
wanie nieruchomo�ci lub ich czê�ci wymaga zgody Zarz¹du
Powiatu wyra¿onej w formie uchwa³y.

2. Wniosek dyrektora Zespo³u o wyra¿enie zgody, o
której mowa w ust. 1 winien zawieraæ:

a) nazwê i przeznaczenie oraz dok³adne okre�lenie propono-
wanych do wydzier¿awienia, wynajêcia lub oddania w
u¿ytkowanie nieruchomo�ci lub ich czê�ci wraz z uzasad-
nieniem,

b) okre�lenie proponowanego trybu postêpowania zmierza-
j¹cego do wydzier¿awienia, wynajêcia lub oddania w
u¿ytkowanie nieruchomo�ci lub ich czê�ci.

§7. 1.Z zastrze¿eniem postanowieñ ust. 2 i §3 ust. 2
oddawanie w dzier¿awê, najem lub u¿ytkowanie nieruchomo-
�ci nastêpuje w trybie przetargowym.

2. Wydzier¿awienie, wynajêcie lub oddanie w u¿ytkowa-
nie mo¿e nast¹piæ bezprzetargowo je¿eli dotyczy:

a) lokali u¿ytkowych wykorzystywanych okazjonalnie (�wie-
tlice, pokoje dla rodzin pacjentów),

b) lokali wykorzystywanych dla potrzeb us³ug �wiadczonych
Zespo³owi w ramach udzielonego przez niego zamówienia
publicznego,

c) innych szczególnie uzasadnionych przypadków za zgod¹
Zarz¹du Powiatu Ko�ciañskiego.

3. Og³oszenie o przetargu wywiesza siê na okres nie
krótszy ni¿ 21 dni na tablicy og³oszeñ w siedzibie Zespo³u i
zamieszcza na stronach internetowych Zespo³u. Og³oszenie
mo¿na zamie�ciæ tak¿e w prasie lokalnej.

4. Przetarg przeprowadza komisja przetargowa powo³a-
na przez Dyrektora Zespo³u.

5. W przypadku gdy dwukrotnie przeprowadzony prze-
targ nie zosta³ rozstrzygniêty, nieruchomo�æ mo¿e zostaæ
oddana w posiadanie zale¿ne w drodze rokowañ, z których
sporz¹dza siê protokó³, stanowi¹cy podstawê do zawarcia
umowy.

§8. 1.Nieruchomo�ci oddaje siê w najem, dzier¿awê lub
u¿ytkowanie na czas oznaczony lub nieoznaczony.

2. Oddanie nieruchomo�ci w dzier¿awê, najem lub u¿yt-
kowanie nastêpuje na podstawie umowy zawartej przez Dy-
rektora Zespo³u.

3. Umowa, o której mowa w ust. 2 powinna okre�laæ w
szczególno�ci okres, na który zosta³a zawarta, wysoko�æ
czynszu, zasady rozliczania kosztów eksploatacyjnych (energii
elektrycznej, ciep³a, wody, gazu, usuwania odpadów, kanali-
zacji, telefonów, podatku od nieruchomo�ci), mo¿liwo�ci
kontroli stanu przedmiotu umowy, okres oraz warunki wypo-
wiedzenia, wskazywaæ rodzaj dzia³alno�ci, jaka ma byæ pro-
wadzona w przedmiocie umowy a tak¿e zawieraæ klauzulê
rozwi¹zania umowy bez wypowiedzenia i klauzulê corocznej
waloryzacji stawek czynszu o wska�nik wzrostu cen towarów
i us³ug konsumpcyjnych og³oszony przez Prezesa G³ównego
Urzêdu Statystycznego w Monitorze Polskim.

4. Oddanie nieruchomo�ci w najem, dzier¿awê lub u¿yt-
kowanie zabezpieczone jest na³o¿eniem kary umownej w
razie niespe³nienia lub nienale¿ytego spe³nienia �wiadczeñ
pieniê¿nych lub niepieniê¿nych przewidzianych umow¹.

5. Umowa najmu, dzier¿awy lub u¿ytkowania zawierana
jest z mo¿liwo�ci¹ jej rozwi¹zania za wypowiedzeniem w
przypadku nie zawarcia przez podmiot niepubliczny umowy
o udzielanie �wiadczeñ zdrowotnych, których koszt jest finan-
sowany z ubezpieczenia zdrowotnego lub w razie wykorzysta-
nia nieruchomo�ci niezgodnie z jej przeznaczeniem.

6. Umowa mo¿e zostaæ wypowiedziana w szczególno�ci
w przypadku, gdy Dyrektor Zespo³u stwierdzi, ¿e nierucho-
mo�æ lub jej czê�æ jest niezbêdna do prowadzenia statutowej
dzia³alno�ci Zespo³u.

7. Wysoko�æ stawki czynszu dzier¿awy, najmu lub u¿yt-
kowania nieruchomo�ci:

a) po³o¿onych w Ko�cianie wynosi nie mniej ni¿ 28 z³ za m2,

b) po³o¿onych w �mig³u wynosi nie mniej ni¿ 22 z³ za m2.

8. Stawki czynszu s¹ waloryzowane corocznie o wska�nik
wzrostu cen towarów i us³ug konsumpcyjnych og³oszony
przez Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego w Monitorze
Polskim.

9. Do ustalonego czynszu dodatkowo nalicza siê obowi¹-
zuj¹ce podatki.

§9. 1.Ustalenie czynszu w wysoko�ci ni¿szej od stawek, o
których mowa w §8 ust. 7 i 8 mo¿e nast¹piæ:

1) gdy dwukrotnie przeprowadzony przetarg nie zosta³ roz-
strzygniêty,

2) na czas oznaczony, nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy, w stosunku
do strony umowy, która po objêciu nieruchomo�ci w
najem, dzier¿awê lub u¿ytkowanie wykonuje prace remon-
towo-adaptacyjne, niezbêdne dla podjêcia dzia³alno�ci,

3) gdy wymaga tego konieczno�æ zabezpieczenia �wiadczeñ
medycznych,

4) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach za zgod¹
Zarz¹du Powiatu Ko�ciañskiego.

Poz. 3639



— 18131 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

ROZDZIA£ IV

Zasady zbywania, oddawania w dzier¿awê, najem,
u¿ytkowanie innych ni¿ nieruchomo�ci aktywów trwa³ych.

§10. 1. Aktywa trwa³e inne ni¿ nieruchomo�ci mog¹
zostaæ zbyte, oddane w dzier¿awê, najem, lub u¿ytkowanie w
przypadku uznania ich za zbêdne dla realizacji celów statuto-
wych Zespo³u.

2. Za zbêdne mog¹ byæ uznane w szczególno�ci te akty-
wa trwa³e inne ni¿ nieruchomo�ci, które:

1) nie s¹ i nie bêd¹ wykorzystywane w najbli¿szych dwuna-
stu miesi¹cach albo w relacji do mo¿liwo�ci technicznych
wykorzystywane s¹ sporadycznie,

2) nie spe³niaj¹ niezbêdnych standardów technicznych, co w
szczególno�ci uniemo¿liwia uzyskanie po¿¹danych efek-
tów przy ich wykorzystywaniu,

3) nie nadaj¹ siê do dalszej eksploatacji z uwagi na z³y stan
techniczny, potwierdzony opini¹ rzeczoznawcy lub pod-
miotów posiadaj¹cych uprawnienia serwisowe, a ich na-
prawa by³aby ekonomicznie nieuzasadniona.

§11. 1. Z zastrze¿eniem postanowieñ §3 ust. 2 zbywanie
aktywów trwa³ych innych ni¿ nieruchomo�ci nastêpuje w
trybie przetargu nieograniczonego pisemnego lub ustnego.

2. Warunki przetargu okre�la Dyrektor Zespo³u.

3. Cena wywo³awcza aktywów trwa³ych innych ni¿ nieru-
chomo�ci przeznaczonych do zbycia nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿
aktualna warto�æ rynkowa, a jednocze�nie nie ni¿sza od
warto�ci ksiêgowej mienia.

4. Og³oszenie o przetargu wywiesza siê na okres nie
krótszy ni¿ 21 dni na tablicy og³oszeñ w siedzibie Zespo³u i
zamieszcza na stronie internetowej Zespo³u. Og³oszenie mo¿na
zamie�ciæ równie¿ w prasie lokalnej.

5. Przetarg przeprowadza komisja przetargowa powo³a-
na przez Dyrektora Zespo³u.

6. W przypadku gdy dwukrotnie przeprowadzony prze-
targ nie zosta³ rozstrzygniêty, aktywa trwa³e inne ni¿ nieru-
chomo�ci mog¹ zostaæ zbyte w drodze rokowañ, z których
sporz¹dza siê protokó³, stanowi¹cy podstawê do zawarcia
umowy, z zastrze¿eniem, i¿ w takim przypadku Dyrektor
Zespo³u mo¿e obni¿yæ cenê wywo³awcz¹ nie wiêcej ni¿ o 50%.

ROZDZIA£ V

Zasady oddawania w u¿yczenie aktywów trwa³ych.

§12. 1. Oddanie aktywów trwa³ych Zespo³u w u¿yczenie
mo¿e nast¹piæ tylko w przypadkach uzasadnionych interesem
Zespo³u lub organu za³o¿ycielskiego albo konieczno�ci¹ za-
bezpieczenia udzielania �wiadczeñ zdrowotnych mieszkañ-
com Powiatu Ko�ciañskiego.

2. Oddanie w u¿yczenie nieruchomo�ci stanowi¹cych
w³asno�æ Zespo³u, wymaga uzyskania zgody Zarz¹du Powia-
tu.

3. Warunki u¿yczenia okre�la umowa zawarta przez Dy-
rektora Zespo³u, do której stosuje siê odpowiednio zapisy §8.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu.

§14. Traci moc uchwa³a Nr XIX/129/2000 Rady Powiatu
Ko�ciañskiego z dnia 20 czerwca 2000 roku w sprawie zasad
zbycia, wydzier¿awienia lub wynajêcia maj¹tku trwa³ego
Samodzielnego Publicznego Zak³adu Opieki Zdrowotnej,
zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/177/2000 z dnia 20 grudnia 2000
roku, uchwa³¹ Nr XX/199/04 z dnia 3 sierpnia 2004 roku.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) Iwona Bereszyñska

Poz. 3639


